
Polomí
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.631443N, 16.949390E

Nadmořská výška: 455 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 290 ha

Počet obyvatel: 146 PSČ: 798 55

Adresa URL: www.polomi.cz

Historie obce Polomí
Polomí náleželo Milíči I. z Náměště, který je vlastnil v letech 1318 - 1337. Milíč I. si získal zásluhy u
českého krále Jana Lucemburského, který se mu odvděčil tím, že 28. července 1319 povýšil
Náměšť na Městečko s právem pořádat každý čtvrtek trh. Od roku 1480 sdílí Polomí osudy s
panstvím v Krakovci. V roce 1848 byla zrušena patrimoniální správa. Polomí, které od roku 1480 do roku 1848
podléhalo vrchnostenskému úřadu v Krakovci, bylo přiřazeno soudnímu okresu v Konici. V roce 1855
byly okresní soudy přejmenovány na okresní úřady.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6913/polomi/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:55:06


